



Originalas nebus siunčiamas

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400,
faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, <http://www.sam.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472

Lietuvos masažuotojų asociacijai
El. p. lma@masazuotojuasociacija.lt

2020-05-12 Nr. (10.1.1.2-421)10-3439
į 2020-04-15

DĖL MASAŽUOTOJO VEIKLOS REGLAMENTAVIMO

Atsakydami į Jūsų 2020 m. balandžio 15 d. gautą raštą, primename, kad, vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2004 m. gegužės 14 d. įsakymo Nr. V-364 „Dėl Licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašų patvirtinimo“ nuostatomis, masažas priskiriamas *licencijuojamai asmens sveikatos priežiūros veiklai, licencijuojamoms bendrosioms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms*. Pagal Lietuvos medicinos normą MN 165:2019 „Masažuotojas“, patvirtintą Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. V-1148 „Dėl Lietuvos medicinos normos MN 165:2019 „Masažuotojas“ patvirtinimo“, masažas – mokliškai pagrįsta *terapinė* priemonė, kurią taikant dozuotai mechaniškai ar refleksiskai veikiami (fizinis kontaktas rankomis, specialiais įrankiais ar aparatais) kūno audiniai. Masažuotojo praktika – masažuotojo pagal įgytą profesinę kvalifikaciją ir nustatytą kompetenciją atliekama *asmens sveikatos priežiūra*. Teisę verstis masažuotojo praktika turi asmuo, įgijęs masažuotojo profesinę kvalifikaciją. Masažuotojas gali verstis masažuotojo praktika įstaigose, turinčiose galiojančią *įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją*, suteikiančią teisę teikti masažo paslaugas ir (ar) kitas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurias pagal teisės aktų, *reguliuojančių asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą*, reikalavimus kartu *su kitais sveikatos priežiūros specialistais* turi teikti ir masažuotojas. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. liepos 24 d. įsakyme Nr. V-889 „Dėl medicininės reabilitacijos įstaigų (padalinių) veiklos specialiujų reikalavimų aprašo patvirtinimo“ masažo paslauga apibrėžiama kaip masažuotojo ar kineziterapeuto pagal įgytą profesinę kvalifikaciją ir nustatytą profesinę kompetenciją atliekamas masažas.

Specialieji teisės aktai neskirsto masažo į kosmetinį ir (arba) gydomąjį.

Taip pat atkreipiame dėmesį, kad Lietuvos Respublikos asmens sveikatos priežiūros praktikos, išskyrus medicinos praktiką, odontologijos praktiką, burnos priežiūros praktiką, slaugos praktiką ir akušerijos praktiką, įstatymo projekte nurodyta, kad masažuotojo kvalifikacija įgyjama baigus profesinį masažuotojo mokymą. Šio įstatymo projektas yra pateiktas svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei.

Siekdami užtikrinti kokybiškų masažo paslaugų teikimą, siūlome Jūsų laiške pateiktus klausimus aptarti susitikimo metu, pasibaigus karantino laikotarpiui. Taip pat prašome iki susitikimo pateikti mokslinius straipsnius, įrodančius, kad ES šalių praktikoje masažo paslauga yra suprantama plačiau, negu kaip gydymo, bet sveikatinimo ar profilaktikos priemonė.

Asmens sveikatos departamento direktorė,
laikintai vykdanti ministerijos kanclerio funkcijas

Odeta Vitkūnienė